Hora
9:00

9:10

9:15

9:35

9:55
10:05

10:25

10:45

11:05
11:15

@ agromet.cl

RED AGROCLIMATICA NACIONAL

PROGRAMA CUARTO WEBINAR AGROMET 2023

08 de noviembre 2023 Via telematica

Relacion entre clima, produccion fruticola y plagas

Tema
Ingreso al webinar

Palabras de bienvenida

Proyectando la primavera y verano temporada
2023/2024, hitos relevantes

Lobesia botrana Impacto del clima 2023 en el
desarrollo de la plaga
Ronda de Preguntas
Clima y Carozos

Experiencias en el manejo de estrés térmico en
uva de mesa Mildura en Australia.

Manzanas: Interaccién clima/ calidad

Ronda de preguntas
Fin del webinar

s C)F DIF

Mayor informacion: Leonel Fernandez: Ifernandez@fdf.cl

Conexion a Zoom se avisara oportunamente

Relator

Subsecretaria de
Agricultura
Leonel Fernandez /
Evelyn Bravo. FDF

Susana lzquierdo FDF

Por definir

Diego Bustos
Australia
Riccardo Gatti Asesor



