

PROGRAMA CUARTO WEBINAR AGROMET 2023

08 de noviembre 2023 Vía telemática

Relación entre clima, producción frutícola y plagas

Hora	Tema	Relator
9:00	Ingreso al webinar	
9:10	Palabras de bienvenida	Subsecretaría de Agricultura
9:15	Proyectando la primavera y verano temporada 2023/2024, hitos relevantes	Leonel Fernández / Evelyn Bravo. FDF
9:35	Lobesia botrana Impacto del clima 2023 en el desarrollo de la plaga	Susana Izquierdo FDF
9:55	Ronda de Preguntas	
10:05	Clima y Carozos	Por definir
10:25	Experiencias en el manejo de estrés térmico en uva de mesa Mildura en Australia.	Diego Bustos Australia
10:45	Manzanas: Interacción clima/ calidad	Riccardo Gatti Asesor
11:05	Ronda de preguntas	
11:15	Fin del webinar	



Mayor información: Leonel Fernández: lfernandez@fdf.cl

Conexión a Zoom se avisará oportunamente